
logopedum.cz
pomůcky nejen pro logopedy

Pracovní list byl nakreslen tak, aby obrázky co nejvíce využívaly hlásku S. Zde
navrhujeme text k obrázku, na základě kterého si můžete vytvořit vlastní aktivity.
Příklady aktivit uvádíme níže. Přejeme zábavné procvičování!

POPLETENÉ OBRÁZKY - hláska S

Flexibilní formáty

Nabídka v různých formátech: 
pdf, tisk, zalaminované.

Odborná praxe

Materiály vyzkoušené v praxi díky
dlouholeté odbornosti

Osobní poradenství

Poradíme s výběrem a používáním
produktů pro optimální výsledky.

Unikátní ilustrace

Tématické stylové kresby od
českých ilustrátorů.

Popis obrázku:

Na zastávce u mostu zastavil autobus. Vystoupila z něj Sněhurka a sedm trpaslíků. Obrovská
housenka okusuje listí na stromě. Na stromě visí salám. Slon si sundal sako a spí ve stínu
stromu. Prasátko sedí na stoličce pod slunečníkem a čte si časopis. Po obou stranách stoličky
kvetou narcisy. Tlustý turista v kraťasech smrká do kostkovaného kapesníku. Vysoký turista v
sandálech sleduje kompas. Husa na bruslích nese v zobáku klas. Osmý trpaslík plave v sudu. Na
trávníku leží kostka. Padla na ní šestka. Slečna s dlouhými vlasy si roztrhla sukni o kaktus.
Kosmonaut ve skafandru se jí posmívá. Za mostem je les a za lesem vysoké skály. V dálce soptí
sopka. Na mostě u sochy svatého sedí pes a vesele vrtí ocáskem. V míse má kost. Na louce za
mostem si kdosi postavil stan. U mostu stojí oslík, hraje na basu a zpívá. Za silnicí je kostel. Sova
nese dopis. Vousatý sedlák brousí kosu. Je bos. Na pokosené louce je kupka sena. Sněhulák nosí
seno do stodoly.

Aktivity:
POSTŘEHOVKA
Požádejte dítě, aby si prohlédlo obrázek nebo část obrázku. Úkolem je zapamatovat si co
nejvíce věcí, které uvidí. Následně obrázek zakryjte a zeptejte se na otázky týkající se dané
části obrázku. Obtížnost (celý vs část obrázku) a délku pozorování je třeba přizpůsobit
schopnostem dítěte, náročnost otázek volte dle věku a schopností dítěte. Jednodušší
formou je říct dítěti, co má hledat a zapamatovat si. Následně obrázek zakryjete a necháte
dítě odpovědět na otázku podle toho, co si pamatuje.

Příklady:   Co nese sova?
Na co hraje osel?
Kdo vystoupil z autobusu?
Co visí na stromě?
Co je vpravo od skal?
Kolik padlo na kostce?
Řeknu Ti tři zvířata a až je dopovím, zkusíš mi je ve stejném pořadí ukázat na obrázku (např.
prasátko, slon, husa).  



logopedum.cz
pomůcky nejen pro logopedy

POPLETENÉ OBRÁZKY - hláska S

Flexibilní formáty

Nabídka v různých formátech: 
pdf, tisk, zalaminované.

Odborná praxe

Materiály vyzkoušené v praxi díky
dlouholeté odbornosti

Osobní poradenství

Poradíme s výběrem a používáním
produktů pro optimální výsledky.

Unikátní ilustrace

Tématické stylové kresby od
českých ilustrátorů.

PŘEDŠKOLNÍ AKTIVITY
Cílem úkolů je propojit obrázek se znalostmi o světě a dovednostmi, které by mělo dítě mít
při nástupu do školy. 

Příklady:
Spočítej, kolik je trpaslíků. Jakou barvu mají jejich čepice?
Co leží na zemi vedle slona?
Kde má pejsek kost?
Najdi na obrázku sochu a ukaž prstem, kudy poplave sud s trpaslíkem. 
Jak se jmenuje dům vedle lesa? 
Jak říkáme rostlině, kterou vidíš u řeky? 
Kde zastavil autobus?

HRY SE SLOVY
Tyto úkoly kladou důraz na rozvoj sluchového vnímání a jejich úkolem je přitáhnout
pozornost dítěte ke struktuře slova a pozici hlásky ve slově. 

Příklady: 
Najdi na obrázku 3 věci, které začínají na hlásku S. 
Ukaž na obrázku následující věci a vytleskej je: skála, seno, brusle, slon, stan, zastávka.
Vyhláskuji slovo a ty ho ukaž na obrázku a řekni mi ho: 
K-O-S-T-K-A, S-T-R-O-M, K-O-S-T-E-L, S-K-Á-L-A

POVÍDAČKY
Cílem aktivity je, aby dítě popsalo část obrázku do detailu a zamyslelo se nad znázorněnou
situací. Tyto aktivity jsou složitější, vhodné spíše pro starší děti.

Příklady:
Co má na sobě oblečené kosmonaut? Kam může kosmonaut letět? Chtěl bys být kosmonautem?
Jak se jmenuje květina vedle prasátka? Kdy kvete?
Co dělá pán vedle osla? Na co se používala kosa a co používáme teď?
Co dělá na obrázku sněhulák? Proč je to nesmysl? 
Co má v ruce pán v modrých kalhotách? Na co se tato věc používá?
Co se stalo slečně ve žlutém tílku?
Popis jedné věci hádankou: dítě si vybere jeden obrázek a popíše ho tak, aby ten druhý musel
uhodnout, jaké slovo myslí. Je možné se střídat s logopedem/rodičem (např. Je to žluté a dá se v
tom spát.).


